
Международный образовательный центр
« КЛАДОВАЯ ТАЛАНТОВ »

ПРИКАЗ

10.11.2021 № B-2535

О результатах Международного конкурса по легоконструированию и робототехнике "LEGO - 2021"

Итоги конкурса подводились экспертной комиссией в составе:

1) Топоркова Светлана Рафиковна 
2) Князева Екатерина Анатольевна 
3) Власенко Александра Васильевна 
4) Ишмуратова Оксана Юрьевна 
5) Спорыхина Валерия Игоревна ДП-2535-153046 от 07.11.2021

На основании решения экспертной комиссии и в соответствии с Положением Международного конкурса по 
легоконструированию и робототехнике "LEGO - 2021"

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей, призеров и номинантов конкурса согласно сводному протоколу:

№ 
п/п Участник Куратор Название работы Результат

Номер 
наградного 
документа

1 Игнатенко 
Константин

Сущенко 
Елена И Корабель 2 место ДП-2535-

148062

2 Василенко 
Федор

Сарманова 
Наталья 
Валерьевна

Мой друг-робот 1 место ДП-2535-
148071

3 Погудин Глеб
Абрамова 
Ирина 
Альбертовна

lEGO-животные 2 место ДП-2535-
148260

4 Пазов Тимур
Соловьева 
Ирина 
Александровна

Я творю 1 место ДП-2535-
148752

5
Редькина 
Анастасия 
Ивановна

Астаповская 
Наиля 
Наильевна

Фургончик мороженщика 2 место ДП-2535-
148785

6
Чупрынин 
Иван 
Дмитриевич

Печерских 
Светлана 
Олеговна

Зимняя сказка 1 место ДП-2535-
148796

7
Рассадин 
Захар 
Дмитриевич

Худина 
Татьяна 
Игоревна

"Военная техника" 1 место ДП-2535-
148809



8
Жуков 
Александр 
Евгеньевич

Астаповская 
Наиля 
Наильевна

Дракоша 1 место ДП-2535-
148927

9 Лисина Алиса 
Дмитриевна

Астаповская 
Наиля 
Наильевна

Дом мечты 2 место ДП-2535-
148931

10
Карнеева 
Виктория 
Александровна

Худина 
Татьяна 
Игоревна

Стальная птица - самолёт 2 место ДП-2535-
148972

11
Шашков 
Сергей 
Дмитриевич

Худина 
Татьяна 
Игоревна

Дракон 1 место ДП-2535-
148983

12 РАЧУГИН 
ЕВГЕНИЙ

Голикова 
Марина 
Александровна 

"Башня" 3 место ДП-2535-
149035

13 Царёв Артём
Голикова 
Марина 
Александровна 

"Цветная башня" 3 место ДП-2535-
149048

14 Козин Семён
Голикова 
Марина 
Александровна 

"Цветная башня" 1 место ДП-2535-
149053

15 Погодин Илья 
Александрович

Худина 
Татьяна 
Игоревна

Лего 2021 2 место ДП-2535-
149147

16 Дудчак 
Дмитрий

Дзулиашвили 
Анна 
Александровна

Электростанция 1 место ДП-2535-
149748

17 Аргунова 
Клава

Аргунова 
Анисия 
Ивановна

Моя ферма 3 место ДП-2535-
150162

18 Зайцев 
Георгий

Еганова Ольга 
Васильевна Мой будующий дом 3 место ДП-2535-

150659

19 Коротченя 
Георгий

Еганова Ольга 
Васильевна Торговый центр 3 место ДП-2535-

151031

20 Никитин Ваня
Ольга 
Ивановна 
Борисова

"Детская беседка на пальме" 1 место ДП-2535-
151067

21 Никитин Ваня
Ольга 
Ивановна 
Борисова

"Детская беседка на пальме" 1 место ДП-2535-
151070

22 Щелев Рома
Ольга 
Ивановна 
Борисова

Самолет-Трансформер 2 место ДП-2535-
151072



23 Самошкин 
Федор

Слащева 
Дарья 
Юрьевна

Чудо-мельница 1 место ДП-2535-
151166

24 Нестеров Егор
Слащева 
Дарья 
Юрьевна

Кит 1 место ДП-2535-
151448

25 Викулова 
Анастасия

Белая Раиса 
Юрьевна Фасад двухэтажного здания 3 место ДП-2535-

152122

26 Дмитриев 
Платон

Ушакова 
Мария 
Владимировна

"Домашний питомец " 1 место ДП-2535-
152871

27 Дмитриев 
Платон

Ушакова 
Мария 
Владимировна

"Домашний питомец " 1 место ДП-2535-
152872

28
Ушакова 
Мария 
Владимировна

Ушакова 
Мария 
Владимировна

"Домашний питомец " 1 место ДП-2535-
152950

29 Гребневас 
Егор

Ушакова 
Мария 
Владимировна

"Домашний питомец " 1 место ДП-2535-
152954

30 Давыдов 
Максим

Ушакова 
Мария 
Владимировна

"Домашний питомец " 1 место ДП-2535-
152955

31 Дмитриев 
Платон

Ушакова 
Мария 
Владимировна

"Домашний питомец " 1 место ДП-2535-
152956

32 Кончева 
Ангелина

Ушакова 
Мария 
Владимировна

"Домашний питомец " 1 место ДП-2535-
152957

33 Нахова Яна
Ушакова 
Мария 
Владимировна

"Домашний питомец " 1 место ДП-2535-
152958

34 Поваркова 
София

Ушакова 
Мария 
Владимировна

"Домашний питомец " 1 место ДП-2535-
152959

35 Приступа 
Милена

Ушакова 
Мария 
Владимировна

"Домашний питомец " 1 место ДП-2535-
152960

36 Раджюнас 
Алексей

Ушакова 
Мария 
Владимировна

"Домашний питомец " 1 место ДП-2535-
152961

37 Сервирог 
Мариам

Ушакова 
Мария 
Владимировна

"Домашний питомец " 1 место ДП-2535-
152962



38 Славинайте 
Мария

Ушакова 
Мария 
Владимировна

"Домашний питомец " 1 место ДП-2535-
152963

39 Шабанова 
Самира

Ушакова 
Мария 
Владимировна

"Домашний питомец " 1 место ДП-2535-
152964

40 Шугаева 
Вероника

Ушакова 
Мария 
Владимировна

"Домашний питомец " 1 место ДП-2535-
152966

41 Мицкевич 
София

Ушакова 
Мария 
Владимировна

"Домашний питомец " 1 место ДП-2535-
152968

42 Копытин 
Кирилл

Голикова 
Марина 
Александровна 

"Зоопарк" 2 место ДП-2535-
153072

43
Утегенов 
Михаил 6в 
класс

Стрельцова 
И.Ю. лего-транспорт 1 место ДП-2535-

153301

44
Утегенов 
Михаил 6в 
класс

Стрельцова 
И.Ю. лего-транспорт 1 место ДП-2535-

153302

45
Буракова 
Ранита 
Ринатовна

Сагитова 
Руфина 
Радиковна

Кораблик 1 место ДП-2535-
153478

46 Забеленков 
Владимир

Гурьева 
Надежда 
Анатольевна

Княжеский замок 2 место ДП-2535-
153488

47 Аскарова 
Аделя

Копытова 
Татьяна 
Николаевна

"Мебель" 1 место ДП-2535-
153530

48 Косов Виктор 
Юрьевич

Косова Елена 
Викторовна

Косморобот-манипулятор Victory-2 
для освоения иных планет 1 место ДП-2535-

153577

49
Надеев 
Ярослав 
Дмитриевич

Шишканова 
Людмила 
Владимировна

Юный техник ВКС 2 место ДП-2535-
153601

50 Синепупов 
Денис

Емелина 
Ольга 
Александровна

Защитник Вселенной 2 место ДП-2535-
153691

51 Насыров 
Радмир

Зайнетдинова 
Ирина 
Фаритовна

"Техника будущего" 1 место ДП-2535-
153708

52 Хайдуков Амир
Ярушкина 
Светлана 
Ивановна

Полицейская машина будущего 2 место ДП-2535-
153762

2. Технической группе международного образовательного центра «Кладовая талантов» опубликовать и 



выдать наградные документы участникам конкурса согласно сводному протоколу.

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой

Председатель организационного комитета, 
главный редактор С.Р.Топоркова


